
INFORMACJA 
KOMISARZA  WYBORCZEGO  W  SIERADZU I 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

o miejscu, czasie i sposobie zgłaszania kandydatów do składów   
obwodowych komisji wyborczych w wyborach do rad gmin, rad powiatów  
i sejmików województw oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast,  

zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. 
 

1. W dniu 8 marca 2024 r. (piątek) upływa termin zgłaszania kandydatów na członków obwodowych komisji 
wyborczych. Komisarz Wyborczy w Sieradzu I jest właściwy do powołania obwodowych komisji wyborczych 
na obszarze powiatów: sieradzkiego, wieruszowskiego i zduńskowolskiego.  

2. Zgłoszenia kandydatów na członków komisji przyjmują urzędnicy wyborczy, właściwi dla gminy, w której 
siedzibę ma komisja, za pośrednictwem urzędu gminy/miasta właściwego dla siedziby komisji 
obwodowej. Zgłoszenie kandydatów na członków komisji musi być dokonane najpóźniej do dnia 8 marca 
2024 r. w godzinach pracy właściwegoo urzędu gminy/miasta. 

3. Do zgłaszania kandydatów do składów obwodowych komisji wyborczych stosuje się wzór zgłoszenia, 
stanowiący załącznik do uchwały nr 26/2024 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 23 stycznia 2024 r w 
sprawie sposobu zgłaszania kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych, wzoru zgłoszenia 
oraz zasad powoływania tych komisji, w tym trybu przeprowadzania losowania, w wyborach do rad gmin, rad 
powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast (M.P. z 2024 r. poz. 105). 

4. Kandydatem na członka komisji obwodowej może być osoba posiadająca prawo wybierania, tj. osoba, która: 
jest obywatelem polskim, najpóźniej w dniu zgłoszenia kończy 18 lat, nie jest pozbawiona praw 
publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu, nie jest pozbawiona praw wyborczych prawomocnym 
orzeczeniem Trybunału Stanu, nie jest ubezwłasnowolniona prawomocnym orzeczeniem sądu. Kandydatem na 
członka komisji może być również obywatel Unii Europejskiej niebędący obywatelem polskim oraz obywatel 
Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, który najpóźniej w dniu zgłoszenia kończy 18 
lat i nie jest pozbawiony prawa wybierania odpowiednio w państwie członkowskim Unii Europejskiej, którego 
jest obywatelem lub w Zjednoczonym Królestwie Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej.  Kandydatem na członka 
komisji może być wyłącznie osoba, która stale zamieszkuje na obszarze województwa łódzkiego i jest ujęta 
w Centralnym Rejestrze Wyborców w stałym obwodzie głosowania w jednej z gmin na obszarze województwa 
łódzkiego.  

5. Kandydatem na członka komisji nie może być: kandydat w wyborach; pełnomocnik wyborczy, pełnomocnik 
finansowy, komisarz wyborczy, urzędnik wyborczy, mąż zaufania, obserwator społeczny, osoba będąca w 
stosunku do kandydata w wyborach: małżonkiem, wstępnym, zstępnym, rodzeństwem, małżonkiem zstępnego, 
wstępnego lub przysposobionego, osobą pozostającą w stosunku przysposobienia – jeżeli kandydat kandyduje 
w okręgu wyborczym, dla którego właściwa jest dana obwodowa komisja wyborcza lub kandyduje na wójta w 
gminie, w której powołana jest ta komisja oraz pełnomocnik, o którym mowa w art. 55 Kodeksu wyborczego, w 
komisji właściwej dla obwodu głosowania osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosowania w jej imieniu. 

6. Prawo zgłaszania kandydatów do obwodowych komisji wyborczych mają pełnomocnicy wyborczy lub osoby 
pisemnie upoważnione przez pełnomocników komitetów wyborczych, których zasięg działania obejmuje 
obszar danej jednostki samorządu terytorialnego. Wyborcy mogą również samodzielnie zgłaszać swoje 
kandydatury na członka komisji, które mogą zostać powołane w skład komisji w przypadku uzupełniania jej 
składu przez Komisarza Wyborczego w Sieradzu I spośród wyborców. Zgłoszenia takich wyborców przyjmują 
urzędnicy wyborczy, właściwi dla gminy, w której siedzibę ma dana komisja, za pośrednictwem urzędu 
gminy/miasta. 

7. Tekst ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) oraz ww. uchwała nr 
26/2024 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 23 stycznia 2024 r w sprawie sposobu zgłaszania kandydatów 
na członków obwodowych komisji wyborczych, wzoru zgłoszenia oraz zasad powoływania tych komisji, w tym 
trybu przeprowadzania losowania, w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad 
dzielnic m.st. Warszawy oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast  zawierająca wzór 
zgłoszenia, dostępne są na stronach internetowych Państwowej Komisji Wyborczej http://pkw.gov.pl/ i 
Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Sieradzu http://sieradz.kbw.gov.pl/. 

KOMISARZ WYBORCZY 

W SIERADZU I 

(–) Tomasz Rafał KUCHARSKI 


